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آرمــان ملــی: راهپیمایــی یــوم ا... ۱۳ 
آبان از ساعت ۹:۳۰ صبح دیروز)یکشنبه( 
در تهران از میدان فلســطین به ســمت 
لانه جاسوسی »سفارت سابق آمریکا در 
تهــران« و همچنین در ســایر اســتان ها 
با حضور اقشــار مختلــف مردم بــه ویژه 
دانش آمــوزان و دانشــجویان بــا شــعار 
محوری »راهیان راه قدس« برگزار شــد. 
این مراســم از لحظات آغازیــن با حضور 
گسترده مردم و با ســردادن شعار »مرگ 
بر آمریکا« و »مرگ بر اسرائیل« از میدان 
فلســطین بــه ســمت لانــه جاسوســی 
همراه بــود. در دســت شــرکت کنندگان 
در مراسم راهپیمایی پرچم های ایران، 
حــزب ا... لبنــان و فلســطین مشــاهده 
می شد. عکس شهدای جریان مقاومت 
»ســردار  و  نصــرا...«  حســن  »ســید 
ســلیمانی« و »ســردار نیلفروشــان« نیز 
در دســت حاضــران در ایــن راهپیمایی 
قــرار داشــت. حاضــران در ایــن مراســم 
شــعارهای »فرمان آمــده ، ســپاه قدس 
به میــدان آمــده«، »مــرگ بــر آمریــکا« و 
»مرگ بر اسرائیل« سردادند. در حاشیه 
ایــن راهپیمایــی در یکــی از غرفه هایــی 
کــه توســط دانش آمــوزان برپا شــده بود 
کت هایی از برخــی از توانمندی های  ما
نظامــی کشــور قــرار داده شــده بــود. در 
حاشیه این مراسم همچنین تصاویری 
از لوکیشــن به شــهادت رســیدن شهید 
« رئیس دفتر سیاســی  »یحیی الســنوار
حمــاس در معــرض دیــد حاضــران قرار 
گرفتــه بــود. در حاشــیه ایــن مراســم 
همچنین صندوق هایی برای جمع آوری 
کمک هــای مردمــی به جبهــه مقاومت 
و مــردم لبنان قرار داشــت. حاضــران در 
این مراســم بر روی پرچم هــای آمریکا و 
رژیم صهیونیســتی کــه روی زمین پهن 

شــده بــود عبــور و راهپیمایــی کردنــد. 
تصاویــر و بنرهایــی از پرچــم حــزب ا... و 
همچنین »یحیی السنوار« رئیس شهید 
دفتر سیاسی حماس در مسیر برگزاری 
راهپیمایــی نصــب شــده بــود. شــرکت 
کنندگان در ایــن راهپیمایی همچنین 
شــعارهای »فاتح جبهه حق، حــزب ا... 
اســت«، »باید جهان ببیند افول آمریکا 
را« »جنایت صهیونیست، جنایت آمریکا 
اســت« »لعنت بر صهیونیســت، لعنت 
بــر آمریــکا« ســر دادنــد. در حاشــیه این 
راهپیمایی چهره سران شهید مقاومت 
توسط هنرمندان کشور نقاشی می شد. 

قطعنامه پایانی
در قطعنامه سراسری یوم ا... ۱۳ آبان 
کید بر مواضع و مبانی منطقی،  ضمن تأ
عقلانی و دینــی و دفاع از اصــول انقلاب 
اسلامی، از دستگاه های نظارتی و قضائی 
خواسته شــده با اهتمام بیشتر نسبت 
به برخــورد بــا »مرجفــون« و پیاده نظام 
حقیر دشــمن که بــا اقدامــات منافقانه 
و خیانت هــای پیش دســتانه ی خــود 
در پی ایجــاد اضطراب عمومــی و تزلزل 
امنیت روانی و آرامش اجتماعی هستند 

برخورد نمایند. 
در متــن کامــل قطعنامــه سراســری 
یــوم ا... ۱۳آبــان، روز ملــی مبــارزه بــا 
استکبار جهانی ســال ۱۴۰۳ آمده است: 
یــوم ا... ۱۳آبــان، روز ملــی مبــارزه بــا 
استکبار جهانی، نماد ســه رویداد مهم 
در تاریخ ایران اســت، تبعیــد بنیانگذار 
انقــلاب اســلامی، کشــتار دانش آموزان 
و  پهلــوی،  رژیــم  به دســت  معتــرض 

تسخیر لانه جاسوســی آمریکا به دست 
دانشــجویان پیــرو خــط امــام؛ ایــن روز 
به عنــوان نقطــه اوج مبــارزه با اســتکبار 
جهانــی، پایه های مقاومت و اســتقلال 
در اندیشــه انقــلاب اســلامی را تقویــت 
کرد. مــا شــرکت کنندگان در راهپیمایی 
۱۳آبــان، به ویــژه  یــوم ا...  سراســری 
 ، دانش آمــوزان و دانشــجویان حاضــر
بــا اعتماد بــه نصــرت الهی و شــعارهای 
»مــرگ برآمریکا« و »هیهات مــن الذله« 
صــدای مظلومیــت مــردم فلســطین، 
غزه و لبنــان را به گوش همــه مظلومان 
کبــر« و  رســانده و بــا بانــگ رســای »ا... ا
»خامنــه ای رهبــر« به جهانیــان اعــلام 
می کنیم: ما مردم بصیر ایران اســلامی، 
»ولایــت فقیــه« را ضامن تــداوم انقلاب 
اســلامی و عامــل شکســت نقشــه های 
شــوم دشــمنان دانســته و بــر ضــرورت 
حفظ وحدت و یکپارچگی ملی و انقلابی 
تحت زعامت ولی امر مسلمین حضرت 
آیت ا... العظمی امام خامنه ای مدظله 
کید می ورزیم. ما مردم غیرتمند  العالی تا
ایران، شــیطان بــزرگ، آمریکا را شــریک 
مســتقیم جنایات رژیم صهیونیســتی، 
به عنــوان ســگ هــار و گــرگ درنــده ای 
نســبت بــه انســان های مظلــوم در غزه 
و لبنــان می دانیم و ضمــن محکومیت 
ایــن نسل کشــی، حمایــت خــود را از 
جبهــه مقاومــت اســلامی و ایســتادگی 
الهام بخــش مــردم غــزه و لبنــان اعــلام 
می کنیــم و بــه حامیــان صهیونیســم و 
جامعه بین الملل هشدار می دهیم که 
از سکوت شرم آور و مشمئز کننده دست 

بردارنــد و همچنیــن بــه ســازمان های 
بین المللــی بــرای تــلاش در برقــراری 
کید و به بعضی حکام  آتش بس عادلانه تا
عربی کــه بــا ســکوت و خیانــت تاریخی 
آشکار، به تماشای کشتار نشسته  و قادر 
به بیان حتی یک کلمه حقیقت نیستند 
اخطار می دهیم دیر یا زود ننگ سکوت، 
دامن همه کسانی را که به تراژدی و رنج 
غزه پشــت کرده انــد خواهــد گرفــت. ما 
کید بــر مواضع و  مردم حاضــر، ضمن تأ
مبانی منطقی، عقلانی و دینی و دفاع از 
اصول انقلاب اسلامی، از دستگاه های 
نظارتی و قضائی می خواهیم با اهتمام 
بیشتر نسبت به برخورد با »مرجفون« و 
پیاده نظام حقیر دشمن که با اقدامات 
منافقانه و خیانت های پیش دســتانه  
خــود در پی ایجــاد اضطــراب عمومی و 
تزلزل امنیت روانــی و آرامش اجتماعی 
هســتند برخورد نمایند. ما مردم ایران 
اسلامی، با قدردانی از اقدامات و مواضع 
شــجاعانه دســتگاه دیپلماســی کشــور 
در اعــلام پاســخ بــه گســتاخی و تنبیــه 
قطعــی رژیــم صهیونیســتی در دفــاع از 
کمیــت ملی و  تمامیــت ســرزمینی و حا
تجلیل از حافظان و پاسداران امنیت و 
مرزداران در کلیه ارکان نیروهای مسلح 
به مثابه »ید واحــده«، چه در عملیات 
»وعده صادق« و چه در مجاهدت های 
پیروزمندانــه پدافنــدی دفــاع از حریــم 
امن ایــران اســلامی، با اطمینــان کامل 
بــه توانمنــدی دفاعی کشــور خواســتار 
تقویت و افزایش قدرت بازدارندگی کشور 
با آموزش، تسلیحات و با پیشرفت های 
گون هستیم و اعلام می کنیم پاسخ  گونا
کوبنــده بــه اقدامــات رژیــم کودک کــش 
قانونــی  و  ذاتــی  حــق  صهیونیســتی 

جمهوری اسلامی ایران است. 

ادامه یادداشت
که اســرائیل آنها را طرف حســاب خــودش نمی داند و این  ... چرا
آمریکاست که چراغ ســبز نشــان می دهد. آمریکایی ها تصور کردند 
که پسِ پرده باشند و به نیابت آنها رژیم صهیونیستی شیطنت هایی 
انجام دهد به پای آنها نوشته نمی شود، اما این واقعیتی است که همه دنیا 
می دانند که امــروز آمریکایی ها ناقض قوانین بین المللی هســتند و از نقض 
قوانین بین المللی که رژیم صهیونیستی انجام می دهد، حمایت می کنند. از 
این رو می بینیم که  آمریکایی ها در شورای امنیت نیز از آنها حمایت می کنند و 
اروپایی ها هم به ناچار چون برده اسرائیل هستند، حمایت می کنند. اسرائیل 
یک ســرزمین محدود در ســاحل مدیترانه اســت ولــی بــرای کل اروپا تعیین 
تکلیف می کنــد. اروپایی ها همــواره در جهت حمایت از رژیم صهیونیســتی 
وارد می شوند و سعی می کنند دیپلماسی خود را بر آن بنا کنند. مقام معظم 
رهبری بعد از گســتاخی رژیم صهیونیســتی فرمودند که پاســخ محکم داده 
خواهد شد و تعلل هم نخواهد بود با تدبیر و منطق  در فرصت مناسب انجام 
می شود. الان هم شرایط مهیاست و برداشتم این است که طی روزهای آینده 
این اتفاق خواهد افتاد. معتقدم اینبار می تواند سرنوشت منطقه را رقم بزند 
و پاســخی خواهد بود کــه می تواند معادلات منطقــه را برهم بریــزد. آنطورکه 
کارشناسان و صاحبنظران اشــاره کردند،  حریم هوایی سوریه و عراق توسط 
آمریکایی ها نقض شد و شرایط را برای حمله رژیم صهیونیستی فراهم کردند، 
بنابراین آمریکایی ها هــم باید درس عبرت بگیرند. نکته مهم تری که بســیار 
گر ما شرایط را ببینیم که  حائز اهمیت است و می خواهد اتفاق بیفتد اینکه ا
به گونه ای است که آمریکا و اروپا و رژیم صهیونیستی گستاخی می کنند، بعید 
نیست که دکترین دفاعی خود را تغییر دهیم. آنها باید مراقب این اتفاق باشند 
گر رخ دهد، عواقب آن با اروپایی ها و آمریکایی ها خواهد بود. اسرائیل  که ا چرا
از نظر جغرافیای سیاســی مثل یک کاســه کوچک می ماند که هر نقطه اش 
موشــک بخورد، به هدف می خورد. اســرائیل ســرزمین پهناوری مثل ایران 
ندارد و آمریکایی ها هم به خوبی می دانند که دســت ایران بســیار باز است. 
ضمن اینکه کشورهای حاشیه خلیج فارس سعی کرده اند که خود را بی طرف 
نشان دهند و یا احیانا حمله اســرائیل را محکوم کنند. کشورهای عربی هم 
به خوبی دریافته اند که دیگر اسرائیل برای آنها امنیت نمی آورد. کشوری که 
می تواند شرایط را در حوزه های اقتصادی و سیاســی مهیا نگه دارد و کمک 
کند، ایران است. آمریکایی ها نگران این هستند که در آینده نه چندان دور، 
ایران از کشورهای حوزه خلیج فارس حمایت کند با توجه به قدرت نظامی 
و سیاسی، تنگه هرمز، باب المندب و خلیج فارس به دست خود کشورهای 
منطقه باشد و منافع آمریکایی ها به خطر بیفتد. منافع آمریکایی ها در این 
است که خاورمیانه ملتهب باشد و کشورهای خاورمیانه با هم درگیر باشند 
و آنها بتوانند با ایران هراســی شــرایطی را بــرای کشــورهای خاورمیانه ایجاد 
کنند که بتوانند سلاح هایشــان را بیشــتر از گذشــته بفروشــند. همانطور که 
کشورهای عربی حوزه خلیج فارس ارتش مقتدر و کارآمدی به آن معنا ندارند 
و فقط سلاح انبار می کنند. از این رو معتقدم آمریکا در شرایطی بسیار بحرانی 
به لحاظ تصمیم گیری قرار گرفته و ایران هم الان با دست پر می خواهد وارد 
موضوع شود و همه مسائل را مورد تحلیل قرار داده است. هیچ بعید نیست 
که شرایط به سمتی برود که سرزمین های اشغالی دستخوش حوادث بسیار 

جدی و جدید شود.

علی لاریجانی:

هیچ کس نگفته قهر ایران و آمریکا ابدی است
مشاور مقام معظم رهبری در خصوص قهر ابدی ایران و آمریکا 
اظهــار داشــت: هیچ کــس نگفتــه قهر ابــدی. امــام و رهبــری هم 
گفته اند که ما هیچ وقت نمی گوییم مســائل ما با آمریکا هرگز حل 
نمی شــود، بلکه رفتار آمریکا باید تغییر کند. در این که در شرایط 
فعلــی آمریکایی ها خیلــی مسئله ســازی می کنند تردید نیســت. 
علــی لاریجانی گفت: برداشــتم این اســت کــه الان در مصافی که 
درون آن قرار گرفته ایم آمریکا جلوی ما ایســتاده است. اسرائیل 
–به قول مرحــوم تقی زاده- آلت فعل اســت. همیــن اخیرا دیدم 
یکی از مقامات روس در شورای امنیت گفته بود حتی اطلاعات 
نظامی ایــران را هم آمریکایی هــا به اســراییل داده انــد. بنابراین 
شــکل کار این گونــه اســت کــه این ها بــه طور جــد جنــگ جانب 
اسرائیل را گرفته اند، با ما ظاهرسازی می کنند و در ظاهر به دنبال 
آتش بس هســتند؛ ولی در باطن پشت اســراییل اند. بنابراین به 
نظــرم بایــد در این بــاره واقع بیــن باشــیم. وی در خصــوص تاثیر 
تســخیر ســفارت آمریــکا در تبدیــل شــدن رابطــه ایــران و آمریکا 
به خــط قرمز جمهــوری اســلامی بیان کــرد: توجه کنیــم در عالم 
سیاست کشورهایی نظیر آمریکا عمل گرا هســتند، دنبال منافع 
خود هستند. ملاحظه کنید از آن تاریخ تا به حال آمریکایی ها با 
ایران چه معاملــه ای داشــته اند. اتفاقا این گونه نیســت که خط 
کراتی هــم بــا آمریکایی ها صورت  قرمز باشــد، در برهه هایــی مذا
کره شــد. در زمینه ی  گرفت. مثلا در قضیــه ی عراق با آمریــکا مذا
. رئیس ادوار مجلس در این خصوص که رابطه  برجام همین طور
دوطرفه دو کشور وجود ندارد، اذعان کرد:  به خاطر این که برخی 
جاها درســت با ایران برخورد نکردند. بعد از برجــام حوادثی رخ 
داد که مسیرشــان را تغییــر دادند. آقــای ترامپ بعــد از این همه 
کــره، آن را بهــم زد. بعد از آن در قضیه حاج قاســم ســلیمانی  مذا
هم جنایت کــرد. این ها را باید در یک ظرف دیــد. این که بگوییم 
کانه دعوای خانوادگی باشــد، نیســت، کاملا باید معقول برخورد 
شــود. لاریجانــی تصریح کــرد: کشــورها در عالــم سیاســت دنبال 
منافع خود هســتند، سفارت باشــد یا نباشــد. نمی گویم بی تاثیر 
گر آن ها دنبال این بودند که با ایران روابط  بوده است، می گویم ا
معقول داشته باشند، می توانستند طوری عمل کنند که مسئله 
سفارت هم حل شود، اما نکردند. به محض این که حادثه ای در 
ایران رخ می داد از آن برای تضعیــف ایران بهره می بردند. وی در 
خصوص نظرش در مورد تسخیر سفارت آمریکا در همان سال 58 
گفت: آن زمان امام فرمود »انقــلاب دوم« و همه حمایت  کردند. 
گر هم  فکر نمی کنم کسی آن زمان مخالف این قضیه بود. حداقل ا
بود، علنی نبود. ولی الان سوال این است که با وضعیتی که داریم 
باید چه کرد. فکــر می کنم بــا بحرانی که اســراییل و آمریــکا ایجاد 
کرده اند مقداری بایــد منطقی و عاقلانه نســبت بــه این موضوع 
گر منافع ما روزی با چین حل می شود یا با روسیه باید  فکر کرد. ا
گر منافع ملی ما با غرب هم حل می شود با  کره کنیم، ا با آن ها مذا
غرب. نمی خواهیم یک بعدی باشیم؛ ولی مسئله  ما منافع ملی 

ایران است. این باید مبنا باشد. 

 شماره 
1962

 هحفص

11

یاد  د  اشتسخــن روز

منطقه به دلیل شرارت آفرینی های بیش از حدی که 
نتانیاهو و رژیم تروریست صهیونیستی در منطقه انجام 
داده و از کلیه خطوط قرمز بین المللی عبور کرده، بیش 

از گذشته دچار التهاب و تشنج شده و ...

نقش آمریکا در تنش منطقه 

ما باید پاسخ اسرائیل را بدهیم و نباید منفغل برخورد 
کنیم. تمام تلاش اروپایی ها بر این است که ما را متقاعد 
کنند که پاسخ ندهیم، ولی هیچگاه زورشان به اسرائیل 

نمی رسد ...

حوادث جدید در سرزمین های اشغالی

احمد دستمالچیان
 سفیر سابق ایران در لبنان و اردن 

 امیررضا واعظ آشتیانی
فعال سیاسی

صفحه 2

آرمان ملی:  وعــده صادق ایران ایــن بار قرار اســت ویرانگر 
باشــد. ابعاد پاســخ تهران به تل آویو هنوز مشــخص نشــده 
اســت زمــان آن هم بر کســی معلــوم نیســت. تنهــا مقامات 

نظامی و امنیتی و سیاسی تهران در ارتباط با پاسخ ایران به 
عملیات هوایی اسرائیل وعده ای واحد می دهند که نشان 

دهنده آن است ...

گزارش »آرمان ملی« از مواضع  مقامات ایران برای عملیات بزرگ  

تهران آماده وعده صادق 3

گزارش »آرمان ملی«  از استمرار  آلودگی هوای تهران؛  

کـــستری زیـــرآِسمانِ همیشه خا

همین صفحه

صفحه 9

علی لاریجانی:

هیچ کس نگفته قهر ایران و آمریکا ابدی است

»آرمان ملی« تاثیر انتخابات آمریکا بر تحولات خاورمیانه را بررسی می کند 

پذیرش قدرت ایران در منطقه  

صفحه 2

ح شد در گفت و گوی »آرمان ملی« با کارشناسان مطر

»آرمان ملی« نسبت دولت چهاردهم با  جریان های سیاسی را بررسی می کند 

وفاق با جریان حامی  یا با تندروها؟
صفحه 3

       عبدالواحد موسوی لاری:  وفاق ملی تبدیل به پاشنه آشیل دولت شده است 

 مراسم بزرگداشت 
13 آبان برگزار شد

همین صفحه

ح آبراهام در منطقه است         حشمت ا... فلاحت پیشه: ترامپ به دنبال احیای طر
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ادامه در همین صفحه صفحه2

    صفحه 2

فریدون مجلسی: پیروزی ترامپ به معنای 
افزایش تمایلات جنگ طلبانه در جهان است  

سیدجلال ساداتیان: احتمالا تنش ها در منطقه 
بعد از انتخابات آمریکا هم ادامه داشته باشد

سناریوهای پسا انتخابات آمریکا

صفحات 6 و 7

راهپیمایی 13 آبان با شعار محوری راهیان قدس در تهران برگزار شد

کید بر پاسخ کوبنده ایران به رژیم صهیونیستی تا

یک کارشناس مسائل بین الملل اظهار داشت: سیاست خارجی 
همواره نیازمنــد بازنگــری و ارزیابی و به اصطلاح تحقیق و توســعه 
اســت. ما باید آســیب ها را شناســایی کنیم و دائم به فکــر اصلاح و 
بهبود روش ها؛ رویه ها و جهت گیری ها باشیم. این به معنای تغییر 
صد در صــد جهت گیری های اصلی سیاســت خارجی یک کشــور 
نیســت بلکه به معنای نیاز به بازنگری اســت. صباح زنگنه گفت: 
حساسیت و نگرانی باعث دورتر شدن این دولت ها از ایران می شد و 
همزمان با این دورتر شدن عوامل موثر خارجی هم اقدام به تحریک 

این کشورها می کردند. برای رفع این سوءتفاهم، این کشورها باید 
نگرانی های خود را از طریق گفت و گو با ایران در میان بگذارند. ایران 
هم باید در این سیاست ها بازنگری کند که رابطه با ملت ها نباید 
کمیت های این  به عنوان عامل مخالفت یا ضدیت با دولت ها و حا
کشورها تلقی شود. یکی دیگر از حوزه هایی که نیازمند ارزیابی جدید 
ایران است توجه به فناوری های جدید و کسب امکانات و عوامل 
متنوع قدرت است. ایجاد تعادل میان عوامل قدرت سخت افزاری 

و نرم افزاری و قدرت معنایی بسیار مهم است.

صباح زنگنه:

سیاست خارجی 
نیازمند
 بازنگری است

 دیدار خانواده شهدا ی پدافند
هوایی ارتش با رهبر انقلاب


